assistência financeira complementar disponibilizada pelo Ministério da Saúde, a cada profissional beneficiado, desde
que tenham sido efetivamente repassados ao Fundo Estadual de Saúde.

Por esta razão, o valor repassado através deste apostilamento será de R$ 14.101,49 (quatorze mil cento e um reais e
quarenta e nove centavos), referente ao mês de OUTUBRO, conforme planilhas disponibilizadas pelo Investe SUS
(43142470 e 43142473), Solicitação Orçamentária e Financeira (43151237) e Nota de Empenho (2023NE017416).

Ainda, de acordo com a portaria estadual, caberá a Unidade: